
UCHWAŁA NR 27/V/2024 
RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów 
na lata 2024- 2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 312/LII/2023 Rady Miasta Zambrów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Zambrów na lata 2024- 2030 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 
w latach 2024-2030, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Zambrów na lata 2024-2030 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2030" otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 1; 

2) załącznik Nr 2  „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 2; 

3) objaśnienia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów na lata 2024- 2030 stanowią 
załącznik Nr 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kamil Kowalczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 1



Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2030

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 139 207 232,45 117 631 494,38 23 548 441,00 1 409 449,00 36 933 995,00 23 146 127,45 32 593 481,93 12 125 121,00 21 575 738,07 1 425 892,38 20 101 645,69

2025 134 401 920,00 114 401 920,00 25 513 927,00 1 467 236,00 35 947 638,00 16 076 517,00 35 396 602,00 12 945 601,00 20 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

2026 127 931 380,00 117 731 380,00 28 273 859,00 1 512 720,00 37 000 000,00 10 605 889,00 40 338 912,00 14 315 915,00 10 200 000,00 5 200 000,00 5 000 000,00

2027 125 499 663,00 117 499 663,00 26 905 705,00 1 550 538,00 37 875 015,00 13 046 036,00 38 122 369,00 14 623 813,00 8 000 000,00 2 000 000,00 6 000 000,00

2028 123 000 000,00 117 000 000,00 29 000 000,00 1 600 000,00 39 000 000,00 8 400 000,00 39 000 000,00 15 500 000,00 6 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

2029 126 000 000,00 121 000 000,00 31 000 000,00 1 650 000,00 40 000 000,00 5 000 000,00 43 350 000,00 16 000 000,00 5 000 000,00 3 000 000,00 2 000 000,00

2030 122 000 000,00 121 000 000,00 30 000 000,00 1 700 000,00 38 000 000,00 10 000 000,00 41 300 000,00 16 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 27/V/2024

Rady Miasta Zambrów

z dnia 29 października 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 152 385 102,60 118 655 179,64 62 458 104,47 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 33 729 922,96 33 729 922,960,00 1 333 187,44

2025 130 910 930,70 108 910 930,70 57 332 134,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 22 000 000,00 22 000 000,000,00 987 866,37

2026 126 297 177,00 111 297 177,00 58 134 784,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 15 000 000,00 15 000 000,000,00 0,00

2027 121 499 663,00 110 574 642,00 58 861 469,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 10 925 021,00 10 925 021,000,00 0,00

2028 119 000 000,00 112 000 000,00 60 000 000,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00 7 000 000,000,00 0,00

2029 123 240 795,11 114 129 415,58 62 000 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 9 111 379,53 9 111 379,530,00 0,00

2030 120 075 898,44 114 075 898,44 63 000 000,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -13 177 870,15 0,00 13 177 870,15 13 177 870,15 13 177 870,15 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 490 989,30 3 490 989,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 634 203,00 1 634 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 759 204,89 2 759 204,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 924 101,56 1 924 101,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 490 989,30 3 490 989,30 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 634 203,00 1 634 203,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 759 204,89 2 759 204,89 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 924 101,56 1 924 101,56 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 808 498,75 0,00 -1 023 685,26 -1 023 685,260,00

2025 x x x x 0,00 14 317 509,45 0,00 5 490 989,30 5 490 989,300,00

2026 x x x x 0,00 12 683 306,45 0,00 6 434 203,00 6 434 203,000,00

2027 x x x x 0,00 8 683 306,45 0,00 6 925 021,00 6 925 021,000,00

2028 x x x x 0,00 4 683 306,45 0,00 5 000 000,00 5 000 000,000,00

2029 x x x x 0,00 1 924 101,56 0,00 6 870 584,42 6 870 584,420,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 924 101,56 6 924 101,560,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 0,53% -0,75% 10,94% 12,67% TAK TAK0,76%

2025 4,47% 6,50% 5,73% 7,46% TAK TAKx

2026 2,37% 6,85% 6,20% 6,85% TAK TAKx

2027 4,60% 7,40% 5,55% 6,20% TAK TAKx

2028 4,24% 5,16% 4,94% 5,59% TAK TAKx

2029 2,72% 6,27% 3,64% 4,29% TAK TAKx

2030 2,00% 6,51% 4,01% 4,66% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 276 632,00 276 632,00 243 616,00 255 000,00 255 000,00 209 100,00 94 069,00 94 069,00 87 184,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 70 000,00 70 000,00 59 322,00 6 426 776,65 0,00 6 426 776,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 17 320 912,20 0,00 17 320 912,20 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 5 524 835,31 0,00 5 524 835,31 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 893 449,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 737 178,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 9



Od Do

1 6 426 776,65 17 320 912,20 2 284 709,09

1.a 0,00 0,00 0,00

1.b 6 426 776,65 17 320 912,20 2 284 709,09

1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 6 426 776,65 17 320 912,20 2 284 709,09

1.3.1 0,00 0,00 0,00

1.3.2 6 426 776,65 17 320 912,20 2 284 709,09

1.3.2.1 2024 2026 687 163,92 6 812 836,08 0,00

1.3.2.2 2024 2025 5 666 358,13 7 166 358,12 1 584 939,49

1.3.2.3 2024 2025 11 669,60 2 561 000,00 73 769,60

1.3.2.4 2024 2025 60 585,00 600 000,00 600 000,00

1.3.2.5 2024 2025 1 000,00 25 000,00 26 000,00

1.3.2.6 2024 2025 0,00 155 718,00 0,00

5 524 835,31

0,00

5 524 835,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dokumentacja projektowa przebudowy windy zewnętrznej przy ul.
Fabrycznej 3 - Poprawa dostępności do obiektów użyteczności
publicznej

Budowa drogi dla rowerów i drogi dla pieszych  wzdłuż ul. Białostockiej
w Zambrowie- etap I  - Poprawa bezpieczeństwa w  ruchu drogowym 

Urząd Miasta Zambrow

Remont elewacji budynku koszarowego przy ul.Aleja Wojska Polskiego
w Zambrowie - Podniesienie jakości życia oraz bezpieczeństwa
mieszkańców 

Urząd Miasta Zambrow

Urząd Miasta Zambrow

Dokumentacja projektowa dotycząca budowy dróg wewnętrznych przy
ul. Andersa w Zambrowie - Poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Miasta Zambrow

L.p.

kwoty w zł

Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne
nakłady
finansowe

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 29 272 524,16

- wydatki bieżące 0,00

- wydatki majątkowe 29 272 524,16

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w
art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego:

- wydatki bieżące

0,00

0,00

- wydatki majątkowe 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00

- wydatki bieżące 0,00

- wydatki majątkowe 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 29 272 524,16

Limit 2026Limit 2024 Limit 2025

5 524 835,31

0,00

5 524 835,31

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 524 835,31

Limit
zobowiązań

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

0,00

29 272 524,16

Rozbudowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie - Poprawa
warunków działania MOK

Urząd Miasta Zambrow 13 024 835,31

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 3 - Poprawa
warunków do ćwiczeń uczniom szkoły podstawowej

Urząd Miasta Zambrow 12 832 716,25

2 572 669,60

660 585,00

26 000,00

155 718,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 27/V/2024

Rady Miasta Zambrów

z dnia 29 października 2024 r.

Wykaz przedsięwzięć do WPF

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 27/V/2024 

Rady Miasta Zambrów 

z dnia 29 października 2024 r. 

Objaśnienia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów na lata 2024-2030 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 października 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Zambrów: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 4 030 693,39 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 
o 1 719 736,91 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 5 750 430,30 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 4 030 693,39 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 3 756 236,91 zł, 
a wydatki majątkowe zmniejszono o 7 786 930,30 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
Dochody ogółem 143 237 925,84 -4 030 693,39 139 207 232,45 
Dochody bieżące 115 911 757,47 +1 719 736,91 117 631 494,38 
Dotacje bieżące 21 405 330,54 +1 740 796,91 23 146 127,45 
Pozostałe 32 614 541,93 -21 060,00 32 593 481,93 
Dochody majątkowe 27 326 168,37 -5 750 430,30 21 575 738,07 
Wydatki ogółem 156 415 795,99 -4 030 693,39 152 385 102,60 
Wydatki bieżące 114 898 942,73 +3 756 236,91 118 655 179,64 
Wynagrodzenia i pochodne 60 716 927,41 +1 741 177,06 62 458 104,47 
Pozostałe wydatki bieżące 53 682 015,32 +2 015 059,85 55 697 075,17 
Wydatki majątkowe 41 516 853,26 -7 786 930,30 33 729 922,96 

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Zambrów: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Miasta Zambrów zaplanowano zgodnie z harmonogramami. 
W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2030. W tabeli poniżej spłatę ww. 
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela 2. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Miasta Zambrów 

Rok Zobowiązanie historyczne 
[zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2024 0,00 0,00 0,00 
2025 1 893 449,86 1 597 539,44 3 490 989,30 
2026 1 000 000,00 634 203,00 1 634 203,00 
2027 1 737 178,74 2 262 821,26 4 000 000,00 
2028 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 
2029 0,00 2 759 204,89 2 759 204,89 
2030 0,00 1 924 101,56 1 924 101,56 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 1



Dane zawarte w tabeli WPF wskazują, że w roku 2024 Miasto Zambrów nie spełnia relacji 
z art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Wskazać przy tym należy, że suma przekroczeń tej relacji 
w poszczególnych latach jest niższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych latach. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 października 2021 r. o zmianie ustawy o dochodach JST oraz 
niektórych innych ustaw, w latach 2022-2025 jednostka samorządu terytorialnego może w danym roku 
budżetowym przekroczyć ww. relację pod warunkiem, że w latach 2022-2025 suma przekroczeń tej relacji 
w poszczególnych latach nie będzie wyższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych 
latach. W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 242 ust. 1 ustawy w roku 2024 jest dopuszczalne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Zambrów na lata 2024-2030 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano 
w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia (fakt. 
i plan. po 

wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 

kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 0,53% 10,94% TAK 12,67% TAK 
2025 4,47% 5,73% TAK 7,46% TAK 
2026 2,37% 6,20% TAK 6,85% TAK 
2027 4,60% 5,55% TAK 6,20% TAK 
2028 4,24% 4,94% TAK 5,59% TAK 
2029 2,72% 3,64% TAK 4,29% TAK 
2030 2,00% 4,01% TAK 4,66% TAK 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto Zambrów spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Dokumentacja projektowa przebudowy windy zewnętrznej przy ul. Fabrycznej 3 – zadanie majątkowe, 
które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 
26 000,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 1 000,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 26 000,00 zł. Jednostką 
realizującą jest Urząd Miasta Zambrów. 

2. Dokumentacja projektowa dotycząca budowy dróg wewnętrznych przy ul. Andersa w Zambrowie – 
zadanie majątkowe, które ma być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację 
zadania wynoszą 155 718,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 0,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 0,00 zł. 
Jednostką realizującą jest Urząd Miasta Zambrów. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 

1) Rozbudowa Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a.zmniejszenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę 20 161,00 zł; 

b.zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 6 612 836,08 zł; 

c.zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w latach 2025-2026 o kwotę 6 592 675,08 zł; 

d.zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 13 044 996,31 zł; 

2) Budowa drogi dla rowerów i drogi dla pieszych  wzdłuż ul. Białostockiej w Zambrowie- etap I  – zmiana 
w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a.zmniejszenie limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 650 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 2



b.zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o kwotę 650 000,00 zł; 

3) Remont elewacji budynku koszarowego przy ul.Aleja Wojska Polskiego w Zambrowie – zmiana 
w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a.zmniejszenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz 
limitu zobowiązań o kwotę 33 985,00 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, co 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 
2024 13 722 597,73 -7 295 821,08 6 426 776,65 
2025 14 877 358,12 +2 443 554,08 17 320 912,20 
2026 544 996,31 +4 979 839,00 5 524 835,31 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na 
podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 359A02F1-CD70-424A-BF25-07DB4B13234D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 27/V/2024 RADY MIASTA ZAMBRÓW z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF
	Załącznik 3 - Objaśnienia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Zambrów na lata 2024-2030
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	pkt 1 w zał.3 ust. 1
	pkt 2 w zał.3 ust. 1
	pkt 3 w zał.3 ust. 1




		2024-10-29T14:06:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




